



4º RALLYE COMARCA NORTE G.C.

6 Y 7 DE JULIO DE 2018



RUTÓMETRO HORARIO

VIERNES 6 DE JULIO DE 2018

ETAPA		RECORRIDO SECTOR		DISTANCIA	1.25 Km	
SECCION		DESDE: VERF. ADMINISTRATIVAS (POLIDEPORTIVO)		TIEMPO	3 min.	
SECTOR		HASTA: VERIFICACIONES TÉCNICAS		PROMEDIO	25,0 km/h	
ENLACE		VERIFICACIONES ADMINISTRATIVAS – VERIFICACIONES TÉCNICAS				
Kms Totales	Kms Parciales	Carretera a seguir	INFORMACIÓN	DIRECCION	HORA 1er PARTICIPANTE	Kms Regresivo
0.00	0,00	REC.URB	POLIDEPORTIVO MUNICIPAL (AGAETE)	DER		1.25
0.12	0.12	GC-200	STOP	DER		1.13
0.27	0.15	GC-2	ROTONDA	1ªSALIDA		0.98
0.56	0.29	GC-2	ROTONDA	2ªSALIDA		0.69
0.88	0.32	X AGAETE	ROTONDA	1ªSALIDA	15' ANTES HORA TEÓRICA	0.37
1.01	0.13	X AGAETE	X GASOLINERA BP	DER		0.24
1.22	0.21	X REC.URB.	C/LAS NIEVES	DER		0.03
1.25	0.03	X REC.URB	VERIFICACIONES TÉCNICAS	DE FRENTE		0.00

ETAPA		RECORRIDO SECTOR		DISTANCIA	27.350 Km	
SECCION		DESDE: CEREMONIA DE SALIDA		TIEMPO	35 min.	
SECTOR		HASTA: PARQUE DE ASISTENCIAS (ARUCAS)		PROMEDIO	46,8 km/h	
ENLACE		CEREMONIA DE SALIDA (AGAETE) - PARQUE DE ASISTENCIAS (ARUCAS)				
Kms Totales	Kms Parciales	Carretera a seguir	INFORMACIÓN	DIRECCION	HORA 1er PARTICIPANTE	Kms REGRESIVO
0.00	0.00	REC.URB.	PÓDIUM IGLESIA	DE FRENTE	20:00	27.35
0.01	0.01	REC.URB.	X C/ SAN JOSÉ	DE FRENTE		27.34
0.03	0.02	REC.URB.	C/LEÓN Y CASTILLO	IZQ		27.32
0.31	0.28	X GC-2	DIRECCION GÁLDAR	IZQ		27.04
0.42	0.11	X GC-2	ROTONDA DIRECCION LAS PALMAS DE GC	1ªSALIDA		26.93
4.50	4.08	GC-2	OJO CARRIL IZQUIERDO	DE FRENTE		22.85
18.09	13.59	GC-2	GASOLINERA BP (Km 13 EL ALTILLO)	DER		9.26
18.19	0.10	GC-2	ROTONDA	1ª Y 2ª SALIDA		9.16
20.28	2.09	GC-2	ROTONDA DIRECCION LAS PALMAS DE GC	2ª SALIDA		7.07
23.38	3.10	GC-20	SALIDA 8 DE LA GC-2 ARUCAS	SALIDA 8		3.97
24.76	1.38	GC-20	ROTONDA CÁRDENES (OBRAS)	1ª SALIDA		2.59
24.82	0.06	GC-20	ROTONDA CÁRDENES DIRECCION ARUCAS	2ªSALIDA		2.53
25.69	0.87	GC-20	DESVIO EN OBRAS	FRENTE DER		1.66
25.83	0.14	GC-20	CEDA EL PASO	DE FRENTE		1.52
26.96	1.13	GC-300	ROTONDA " ARUCAS"	3ªSALIDA		0.39
27.20	0.24	REC.URB.	INTALACIONES DEPORTIVAS "TONONO"	DER		0.15
27.35	0.15	iii	PARQUE DE ASISTENCIAS	DER	20:35	0.00



4º RALLYE COMARCA NORTE G.C.

6 Y 7 DE JULIO DE 2018



SÁBADO 7 DE JULIO DE 2018

ETAPA	1	RECORRIDO SECTOR		DISTANCIA	27.49 Km	
SECCION	1	DESDE:	CH 0 PARQUE DE ASISTENCIAS	TIEMPO	47 min.	
SECTOR	1	HASTA:	CH 1 HOYA DE PINEDA	PROMEDIO	35,1 km/h	
ENLACE						
PARQUE DE ASISTENCIAS - HOYA DE PINEDA						
Kms Totales	Kms Parciales	Carretera a seguir	INFORMACIÓN	DIRECCION	HORA 1er PARTICIPANTE	Kms REGRESIVO
0.00	0.00	REC.URB.	SALIDA PARQUE DE ASISTENCIAS POLIDEPORTIVO	DE FRENTE	8:00	27.49
0.01	0.01	REC.URB.	STOP (SALIDA PARKING) REFUELLING (EQUIPOS QUE LO NECESITEN)	DER		27.48
0.01	0.01	REC.URB.	STOP (SALIDA PARKING)	IZQ		27.47
0.22	0.21	GC-300	STOP	IZQ		27.26
0.30	0.09	GC-300	CARRIL DE INCORPORACIÓN A GC-300	DE FRENTE		27.17
0.32	0.02	GC-20	DESVIO ANTES DE ROTONDA	DER		27.15
0.44	0.12	GC-20	CARRIL DE INCORPORACIÓN A GC-20	DE FRENTE		27.03
1.18	0.74	GC-20	PUESTO DE BOMBEROS	DE FRENTE		26.29
1.56	0.38	GC-20	ROTONDA EN OBRAS	3ª SALIDA		25.91
2.50	0.94	GC-20	ROTONDA CARDONES	2ª SALIDA		24.97
2.62	0.12	GC-20	ROTONDA EN OBRAS	1ª SALIDA		24.85
3.77	1.15	GC-2	OJO SEGUIR DE FRENTE SOBRE PUENTE	DE FRENTE		23.70
4.21	0.44	GC-2	INCORPORACIÓN GC-2	DE FRENTE		23.26
7.38	3.17	GC-2	ROTONDA POR CARRIL DERECHO	DE FRENTE		20.09
9.45	2.07	GC-2	ROTONDA EL ALTILLO	1ª SALIDA		18.02
9.57	0.12	GC-2	GASOLINERA BP (KM 13 EL ALTILLO)	DER		17.90
22.69	13.12	GC-220	SALIDA GC-220 LOS QUINTANA,PISO FIRME	FRENTE DER		4.78
22.95	0.26	GC-220	ROTONDA	3ª SALIDA		4.52
23.06	0.11	GC-220	ROTONDA	2ª SALIDA		4.42
23.10	0.04	GC-220	HITO 0 GC-220	DE FRENTE		4.39
27.49	4.39	GC-220	CH 1 HOYA DE PINEDA	DE FRENTE	8:47	0.00

INTERVALO-PARQUE CERRADO

TIEMPO: 3 min.

ETAPA	1	RECORRIDO SECTOR		DISTANCIA	10.41 Km	
SECCION	1	DESDE:	TC 1 GÀLDAR	TIEMPO	22 min.	
SECTOR	2	HASTA:	CH 2 FAGAJESTO	PROMEDIO	28,4 km/h	
T.C. 1						
TC 1 GÀLDAR						
Kms Totales	Kms Parciales	Carretera a seguir	INFORMACIÓN	DIRECCION	HORA 1er PARTICIPANTE	Kms REGRESIVO
0.00	0.00	GC-220	SALIDA APARTADERO P.K. 4.50 GC-220	DE FRENTE	8:50	10.41
1.22	1.22	GC-220	CRUCE HOYA DE PINEDA	FRENTE DER		9.19
2.51	1.29	GC-220	PASO POR TEGUESTE	DE FRENTE		7.90
4.09	1.58	GC-220	PASO POR SAUCILLO	DE FRENTE		6.32
4.75	0.66	GC-220	CRUCE INCIENSAL , LA LUCENA	DE FRENTE		5.66
7.72	2.97	GC-220	PASO POR CAIDERS	DE FRENTE		2.69
9.32	1.61	GC-220	META ENTRADA A LA DERECHA P.K. 13.86 GC-220	DE FRENTE		1.08
9.48	0.16	GC-220	CRUCE , CONTROL STOP	DER		0.93
10.37	0.89	GC-221	CRUCE FAGAJESTO-LOMO EL PALO	IZQ		0.04
10.41	0.04	GC-221	CH 2 FAGAJESTO	DE FRENTE	9:12	0.00



4º RALLYE COMARCA NORTE G.C.

6 Y 7 DE JULIO DE 2018



INTERVALO-PARQUE CERRADO

TIEMPO: 3 min.

ETAPA	1	RECORRIDO SECTOR	DISTANCIA	38.88 Km		
SECCION	2	DESDE: TC 2 MOYA	TIEMPO	55 min.		
SECTOR	3	HASTA: CH 2A REAGRUPAMIENTO ARUCAS	PROMEDIO	42,5 km/h		
TC-2		TC 2 MOYA				
Kms Totales	Kms Parciales	Carretera a seguir	INFORMACIÓN	DIRECCION	HORA 1er PARTICIPANTE	Kms REGRESIVO
0.00	0.00	GC-221	SALIDA CAMPO DE FUTBOL FAGAJESTO	DE FRENTE	9:15	38.88
2.18	2.18	GC-702	CRUCE LOMO EL PALO	IZQ		36.15
2.80	0.62	GC-702	CRUCE ZONA RECREATIVA MONTE PAVÓN	FRENTE DER		35.53
6.10	3.30	GC-70	CRUCE MONTE GUSANO-FONTANALES	DE FRENTE		32.23
7.88	1.78	GC-70	CRUCE LOMO RIVERO	DER		30.45
9.06	1.18	GC-70	CRUCE (OJO DIRECCION PROHIBIDA)	IZQ		29.27
9.18	0.12	GC-70	CRUCE IGLESIA	DER		29.15
9.26	0.08	GC-75	STOP FONTANALES (MOYA)	IZQ		29.07
9.36	0.10	GC-75	PLAZA CON CRUCE ESTRECHO	DER		28.97
9.54	0.18	GC-75	CRUCE TORREÓN FONTANALES	DE FRENTE		28.79
10.66	1.12	GC-75	DOBLE CRUCE LA JURADA-Bco DEL LAUREL	DE FRENTE		27.67
14.33	3.67	GC-75	META ENTRADA DE TIERRA IZQ	DE FRENTE		25.23
14.88	0.55	GC-75	CONTROL STOP	DE FRENTE		25.17
16.65	2.95	GC-75	PASO POR SAN FERNANDO	DE FRENTE		22.22
19.89	3.24	GC-75	STOP CRUCE LA FONDA	DER		18.98
20.26	0.37	GC-75	CEDA EL PASO ESTACIÓN DE GUAGUAS	DE FRENTE		18.61
20.48	0.22	REC.URB.	ROTONDA MOYA (CENTRO PUEBLO)	3ª SALIDA		18.39
20.70	0.22	REC.URB.	IGLESIA DE MOYA	DE FRENTE		18.17
20.81	0.11	GC-752	CRUCE DESPUÉS DE SUPERMERCADO MAIKEL	FRENTE IZQ		18.06
21.22	0.41	GC-752	SUPERMERCADO SPAR	DE FRENTE		17.65
21.38	0.16	GC-752	CRUCE TRUJILLO	DE FRENTE		17.49
26.52	5.14	GC-75	STOP CRUCE CABO VERDE	DE FRENTE		12.35
28.23	1.71	GC-2	CEDA EL PASO EL PAGADOR	FRENTE DER		10.64
28.44	0.21	GC-2	INCORPORACIÓN GC-2	DE FRENTE		10.43
29.56	1.12	GC-2	GASOLINERA BP (KM13 EL ALTILLO)	DER		9.31
29.66	0.10	GC-2	ROTONDA DIRECCION LAS PALMAS DE GC	1ª Y 2ª SALIDA		9.21
31.76	2.09	GC-2	ROTONDA DIRECCION LAS PALMAS DE GC	2ª SALIDA		7.12
34.86	3.10	GC-20	SALIDA 8 DE LA GC-2 ARUCAS	SALIDA 8		4.02
36.24	1.38	GC-20	ROTONDA CÁRDENES (OBRAS)	1ª SALIDA		2.64
36.30	0.06	GC-20	ROTONDA CÁRDENES DIRECCION ARUCAS	2ªSALIDA		2.58
37.17	0.87	GC-20	DESVIO EN OBRAS	FRENTE DER		1.71
37.31	0.14	GC-20	CEDA EL PASO	DE FRENTE		1.57
38.44	1.13	GC-300	ROTONDA " ARUCAS"	3ªSALIDA		0.44
38.68	0.24	REC.URB.	INTALACIONES DEPORTIVAS "TONONO"	DER		0.20
38.83	0.15	REC.URB.	CRUCE FRENTE PARKING ASISTENCIAS	IZQ		0.50
38.88	0.50	REC.URB.	CH 2A REAGRUPAMIENTO "ARUCAS"	DE FRENTE	10:10	0.00



4º RALLYE COMARCA NORTE G.C.

6 Y 7 DE JULIO DE 2018



REAGRUPAMIENTO ARUCAS

TIEMPO: 20 min.

ASISTENCIAS

TIEMPO: 30 min.

ETAPA	1	RECORRIDO SECTOR		DISTANCIA	27.49 Km	
SECCION	2	DESDE:	CH 2D PARQUE DE ASISTENCIAS	TIEMPO	47 min.	
SECTOR	5	HASTA:	CH 3 HOYA DE PINEDA	PROMEDIO	35,1 km/h	
ENLACE	PARQUE DE ASISTENCIAS - HOYA DE PINEDA					
Kms Totales	Kms Parciales	Carretera a seguir	INFORMACIÓN	DIRECCION	HORA 1er PARTICIPANTE	Kms REGRESIVO
0.00	0.00	REC.URB.	SALIDA PARQUE DE ASISTENCIAS POLIDEPORTIVO	DE FRENTE	11:00	27.49
0.01	0.01	REC.URB.	STOP (SALIDA PARKING) REFUELLING (EQUIPOS QUE LO NECESITEN)	DER		27.48
0.01	0.01	REC.URB.	STOP (SALIDA PARKING)	IZQ		27.47
0.22	0.21	GC-300	STOP	IZQ		27.26
0.30	0.09	GC-300	CARRIL DE INCORPORACIÓN A GC-300	DE FRENTE		27.17
0.32	0.02	GC-20	DESIVIO ANTES DE ROTONDA	DER		27.15
0.44	0.12	GC-20	CARRIL DE INCORPORACIÓN A GC-20	DE FRENTE		27.03
1.18	0.74	GC-20	PUESTO DE BOMBEROS	DE FRENTE		26.29
1.56	0.38	GC-20	ROTONDA EN OBRAS	3ª SALIDA		25.91
2.50	0.94	GC-20	ROTONDA CARDONES	2ªSALIDA		24.97
2.62	0.12	GC-20	ROTONDA EN OBRAS	1ª SALIDA		24.85
3.77	1.15	GC-2	OJO SEGUIR DE FRENTE SOBRE PUENTE	DE FRENTE		23.70
4.21	0.44	GC-2	INCORPORACIÓN GC-2	DE FRENTE		23.26
7.38	3.17	GC-2	ROTONDA POR CARRIL DERECHO	DE FRENTE		20.09
9.45	2.07	GC-2	ROTONDA EL ALTILLO	1ª SALIDA		18.02
9.57	0.12	GC-2	GASOLINERA BP (KM 13 EL ALTILLO)	DER		17.90
22.69	13.12	GC-220	SALIDA GC-220 LOS QUINTANA,PISO FIRME	FRENTE DER		4.78
22.95	0.26	GC-220	ROTONDA	3ª SALIDA		4.52
23.06	0.11	GC-220	ROTONDA	2ª SALIDA		4.42
23.10	0.04	GC-220	HITO 0 GC-220	DE FRENTE		4.39
27.49	4.39	GC-220	CH 3 HOYA DE PINEDA	DE FRENTE	11:47	0.00

INTERVALO-PARQUE CERRADO

TIEMPO: 3 min.



4º RALLYE COMARCA NORTE G.C.

6 Y 7 DE JULIO DE 2018



ETAPA	1	RECORRIDO SECTOR		DISTANCIA	10.41 Km	
SECCION	2	DESDE: TC 3 GÀLDAR		TIEMPO	22 min.	
SECTOR	6	HASTA: CH 4 FAGAJESTO		PROMEDIO	28,4 km/h	
T.C. 3	TC 3 GÀLDAR					
Kms Totales	Kms Parciales	Carretera a seguir	INFORMACIÓN	DIRECCION	HORA 1er PARTICIPANTE	Kms REGRESIVO
0.00	0.00	GC-220	SALIDA APARTADERO P.K. 4.50 GC-220	DE FRENTE	11:50	10.41
1.22	1.22	GC-220	CRUCE HOYA DE PINEDA	FRENTE DER		9.19
2.51	1.29	GC-220	PASO POR TEGUESTE	DE FRENTE		7.90
4.09	1.58	GC-220	PASO POR SAUCILLO	DE FRENTE		6.32
4.75	0.66	GC-220	CRUCE INCIENSAL , LA LUCENA	DE FRENTE		5.66
7.72	2.97	GC-220	PASO POR CAIDERS	DE FRENTE		2.69
9.32	1.61	GC-220	META ENTRADA A LA DERECHA P.K. 13.86 GC-220	DE FRENTE		1.08
9.48	0.15	GC-220	CRUCE , CONTROL STOP	DER		0.93
10.37	0.89	GC-221	CRUCE FAGAJESTO-LOMO EL PALO	IZQ		0.04
10.41	0.04	GC-221	CH 4 FAGAJESTO	DE FRENTE	12:12	0.00

INTERVALO-PARQUE CERRADO

TIEMPO: 3 min.



4º RALLYE COMARCA NORTE G.C.

6 Y 7 DE JULIO DE 2018



ETAPA	1	RECORRIDO SECTOR	DISTANCIA		36.27 Km	
SECCION	2	DESDE:	TC 4 MOYA	TIEMPO	50 min.	
SECTOR	7	HASTA:	CH4A REAGRUPAMIENTO GUÍA	PROMEDIO	43,5 km/h	
TC-4		TC 4 MOYA				
Kms Totales	Kms Parciales	Carretera a seguir	INFORMACIÓN	DIRECCION	HORA 1er PARTICIPANTE	Kms REGRESIVO
0.00	0.00	GC-221	SALIDA CAMPO DE FUTBOL FAGAJESTO	DE FRENTE	12:15	36.27
2.18	2.18	GC-702	CRUCE LOMO EL PALO	IZQ		34.09
2.80	0.62	GC-702	CRUCE ZONA RECREATIVA MONTE PAVÓN	FRENTE DER		34.02
6.10	3.30	GC-70	CRUCE MONTE GUSANO-FONTANALES	DE FRENTE		33.40
7.88	1.78	GC-70	CRUCE LOMO RIVERO	DER		30.10
9.06	1.18	GC-70	CRUCE (OJO DIRECCION PROHIBIDA)	IZQ		28.32
9.18	0.12	GC-70	CRUCE IGLESIA	DER		27.14
9.26	0.08	GC-75	STOP FONTANALES (MOYA)	IZQ		27.02
9.36	0.10	GC-75	PLAZA CON CRUCE ESTRECHO	DER		26.94
9.54	0.18	GC-75	CRUCE TORREÓN FONTANALES	DE FRENTE		26.84
10.66	1.12	GC-75	DOBLE CRUCE LA JURADA-Bco DEL LAUREL	DE FRENTE		26.66
14.33	3.67	GC-75	META ENTRADA DE TIERRA IZQ	DE FRENTE		25.54
14.88	0.55	GC-75	CONTROL STOP	DE FRENTE		23.10
16.65	2.95	GC-75	PASO POR SAN FERNANDO	DE FRENTE		22.50
19.89	3.24	GC-75	STOP CRUCE LA FONDA	DER		19.55
20.26	0.37	GC-75	CEDA EL PASO ESTACIÓN DE GUAGUAS	DE FRENTE		16.31
20.48	0.22	REC.URB.	ROTONDA MOYA (CENTRO PUEBLO)	3ª SALIDA		15.94
20.70	0.22	REC.URB.	IGLESIA DE MOYA	DE FRENTE		15.72
20.81	0.11	GC-752	CRUCE DESPUÉS DE SUPERMERCADO MAIKEL	FRENTE IZQ		15.50
21.22	0.41	GC-752	SUPERMERCADO SPAR	DE FRENTE		15.39
21.38	0.16	GC-752	CRUCE TRUJILLO	DE FRENTE		14.98
26.52	5.14	GC-75	STOP CRUCE CABO VERDE	DE FRENTE		14.82
28.23	1.71	GC-751	CEDA EL PASO EL PAGADOR (DIRECCION GÁLDAR)	FRENTE IZQ		9.68
28.52	0.29	GC-2	DESVIACIÓN A ROTONDA EL PAGADOR	DER		7.97
28.55	0.03	GC-2	ROTONDA (DIRECCION GÁLDAR)	3ª SALIDA		7.68
28.78	0.23	GC-2	INCORPORACIÓN GC-2	DE FRENTE		7.65
35.30	6.52	iii	SALIDA GUIA-GALDAR	DER		7.42
35.62	0.32	GC-292	ROTONDA SOBRE GC-2	3ª SALIDA		0.90
36.09	0.47	GC-292	ROTONDA PASANDO HIPERDINO	2ª SALIDA		0.58
36.20	0.11	REC.URB.	ENTRADA A CALLE DERECHA(FRENTE GASOLINERA)	FRENTE DER		0.11
36.27	0.07	REC.URB	CH 4A REAGRUPAMIENTO GUÍA	DE FRENTE	13:05	0.00

REAGRUPAMIENTO GUÍA

TIEMPO: 20 min.



4º RALLYE COMARCA NORTE G.C.

6 Y 7 DE JULIO DE 2018



ETAPA	1	RECORRIDO SECTOR	DISTANCIA	18.09 Km
SECCION	2	DESDE: CH 4B REAGRUPAMIENTO GUÍA	TIEMPO	25 min.
SECTOR	8	HASTA: CH 4C ASISTENCIAS ARUCAS	PROMEDIO	43,4 km/h

ENLACE						
Kms Totales	Kms Parciales	Carretera a seguir	INFORMACIÓN	DIRECCION	HORA 1er PARTICIPANTE	Kms REGRESIVO
0.00	0.00	REC.URB.	SALIDA REAGRUPAMIENTO GUÍA	FRENTE	13:25	18.09
0.01	0.01	REC.URB.	CEDA EL PASO	IZQ		18.08
0.04	0.03	GC-292	STOP	IZQ		18.05
0.27	0.23	GC-292	ROTONDA PEQUEÑA GUÍA	2ª SALIDA		17.82
0.57	0.30	GC-2	ROTONDA GUÍA SOBRE GC-2	1ª SALIDA		17.52
0.79	0.22	GC-2	INCORPORACIÓN A GC-2	DE FRENTE		17.30
8.78	7.99	GC-2	GASOLINERA BP (KM 13 EL ALTILLO)	DER		9.31
8.88	0.10	GC-2	ROTONDA DIRECCION LAS PALMAS DE GC	1ª Y 2ª SALIDA		9.21
10.97	2.09	GC-2	ROTONDA DIRECCION LAS PALMAS DE GC	2ª SALIDA		7.12
14.07	3.10	GC-20	SALIDA 8 DE LA GC-2 ARUCAS	SALIDA 8		4.02
15.45	1.38	GC-20	ROTONDA CÁRDONES (OBRAS)	1ª SALIDA		2.64
15.51	0.06	GC-20	ROTONDA CÁRDONES DIRECCION ARUCAS	2ª SALIDA		2.58
16.38	0.87	GC-20	DESVIO EN OBRAS	FRENTE DER		1.71
16.52	0.14	GC-20	CEDA EL PASO	DE FRENTE		1.57
17.65	1.13	GC-300	ROTONDA "ARUCAS"	3ª SALIDA		0.44
17.89	0.24	REC.URB.	INTALACIONES DEPORTIVAS "TONONO"	DER		0.20
18.04	0.15	REC.URB.	CRUCE PARKING ASISTENCIAS	DER		0.05
18.09	0.05	REC.URB.	CH 4C ASISTENCIAS "ARUCAS"	DE FRENTE	13:50	0.00

ASISTENCIAS

TIEMPO: 55 min.

ETAPA	1	RECORRIDO SECTOR	DISTANCIA	7.67 Km
SECCION	3	DESDE: CH 4D PARQUE DE ASISTENCIAS	TIEMPO	22 min.
SECTOR	9	HASTA: CH 5 FIRGAS	PROMEDIO	20,9 km/h

ENLACE						
PARQUE DE ASISTENCIAS - FIRGAS						
Kms Totales	Kms Parciales	Carretera a seguir	INFORMACIÓN	DIRECCION	HORA 1er PARTICIPANTE	Kms REGRESIVO
0.00	0.00	REC.URB.	SALIDA PARQUE DE ASISTENCIAS POLIDEPORTIVO	DE FRENTE	14:45	7.67
0.01	0.01	REC.URB.	STOP (SALIDA PARKING) REFUELLING (EQUIPOS QUE LO NECESITEN)	DER		7.66
0.01	0.01	REC.URB.	STOP (SALIDA PARKING)	IZQ		7.65
0.22	0.21	GC-300	STOP	IZQ		7.44
0.30	0.08	GC-300	CARRIL DE INCORPORACIÓN A GC-300	DE FRENTE		7.36
0.37	0.07	GC-20	ROTONDA ARUCAS	3ª SALIDA		7.29
0.91	0.54	GC-20	ROTONDA	2ª SALIDA		6.75
1.24	0.33	GC-20	ROTONDA (GASOLINERA PERMITIDA)	2ª SALIDA		6.42
2.13	0.89	GC-20	ROTONDA	2ª SALIDA		5.53
4.81	2.68	REC.URB.	ROTONDA DIRECCION LA CRUZ-FIRGAS	3ª SALIDA		2.85
5.59	0.78	REC.URB.	CRUCE PASANDO RESTAURANTES (FIRGAS)	DER		2.07
5.60	0.01	REC.URB.	ROTONDA DIRECCION FIRGAS	2ª SALIDA		2.60
6.08	0.08	GC-30	CRUCE STOP	DER		1.59
7.67	1.59	GC-30	CH 5 FIRGAS	DE FRENTE	15:07	0.00



4º RALLYE COMARCA NORTE G.C.

6 Y 7 DE JULIO DE 2018



INTERVALO-PARQUE CERRADO

TIEMPO: 3 min.

ETAPA	1	RECORRIDO SECTOR		DISTANCIA	9.93 Km	
SECCIÓN	3	DESDE:	TC 5 FIRGAS	TIEMPO	22 min.	
SECTOR	10	HASTA:	CH 6 MOYA	PROMEDIO	27,1 km/h	
TC-5	TC 5 FIRGAS					
Kms Totales	Kms Parciales	Carretera a seguir	INFORMACIÓN	DIRECCION	HORA 1er PARTICIPANTE	Kms REGRESIVO
0.00	0.00	GC-30	SALIDA ENTRADA PARKING FIRGAS	DE FRENTE	15:10	9.93
0.11	0.11	GC-300	ROTONDA FIRGAS "VUELTA COMPLETA"	4ª SALIDA		9.82
0.24	0.13	GC-300	CRUCE SIN SEÑALIZAR	IZQ		9.69
0.33	0.09	GC-300	CRUCE CON MEDIANA	DE FRENTE		9.60
0.84	0.52	GC-300	CRUCE PISCINA MUNICIPAL	DE FRENTE		9.08
1.20	0.36	GC-300	DOBLE CRUCE	DE FRENTE		8.72
3.00	1.80	GC-300	CRUCE PARQUE	DE FRENTE		6.92
3.02	0.02	GC-350	ROTONDA BUEN LUGAR "SENTIDO DE LA CIRCULACIÓN"	2ª SALIDA		6.90
3.07	0.05	GC-350	CRUCE DE CASABLANCA	DE FRENTE		6.85
4.83	1.76	GC-350	PUENTE BARRANCO DE AZUAJE	DE FRENTE		5.09
6.56	1.73	GC-350	CRUCE DE LOMO BLANCO	DE FRENTE		3.36
6.76	0.20	GC-75	CRUCE CEDA EL PASO	IZQ		3.16
7.69	0.93	GC-754	CRUCE RASANTE DE TRUJILLO	FRENTE DER		2.23
8.02	0.33	GC-754	CRUCE CONTENEDORES	IZQ		1.90
8.05	0.03	GC-754	META PUERTA DE HIERRO CASA Nº90	DE FRENTE		1.87
8.26	0.21	GC-754	CONTROL STOP ANTES CRUCE SPAR	DE FRENTE		1.66
8.32	0.06	GC-754	CRUCE PASO DE PEATONES	DE FRENTE		1.60
8.74	0.42	GC-752	CRUCE ROTONDA PINTADA EN EL SUELO	IZQ		1.18
9.31	0.57	REC.URB	CRUCE DIRECCION SUPERMERCADO	FRENTE DER		0.61
9.44	0.13	REC.URB	IGLESIA DE MOYA	DE FRENTE		0.48
9.55	0.11	GC-75	STOP CASA DE LA CULTURA	DE FRENTE		0.37
9.78	0.23	GC-75	CRUCE BAR	DE FRENTE		0.15
9.93	0.15	GC-75	CH 6 MOYA	DE FRENTE	15:32	0.00

INTERVALO-PARQUE CERRADO

TIEMPO: 3 min.



4º RALLYE COMARCA NORTE G.C.

6 Y 7 DE JULIO DE 2018



ETAPA	1	RECORRIDO SECTOR		DISTANCIA	16.17 Km	
SECCION	3	DESDE: T.C. 6 GUÍA		TIEMPO	30 min.	
SECTOR	11	HASTA: CH 6A REAGRUPAMIENTO GUÍA		PROMEDIO	32,3 km/h	
T.C. 6	T.C. 6 GUIA					
Kms Totales	Kms Parciales	Carretera a seguir	INFORMACIÓN	DIRECCION	HORA 1er PARTICIPANTE	Kms REGRESIVO
0.00	0.00	GC-75	SALIDA FAROLA TIENDA DE BIZCOCHOS	DE FRENTE	15:35	16.17
0.19	0.19	GC-700	CRUCE DIRECCIÓN GUÍA	DE FRENTE		15.98
1.86	1.67	GC-700	CRUCE LOS TILOS DIRECCION GUÍA	DE FRENTE		14.31
3.76	1.91	GC-703	DIRECCION SANTA CRISTINA	IZQ		12.40
5.34	1.51	C.VECINAL	CRUCE A BARRANQUILLO FRIO	DER		10.80
5.92	0.38	C.VECINAL	CRUCE CAMINO VECINAL	DE FRENTE		10.42
6.72	0.98	C.VECINAL	CRUCE CAMINO VECINAL(CONTENEDORES)	DE FRENTE		9.44
7.82	1.11	GC-700	STOP CRUCE CASAS DE AGUILAR DIRECCION GUÍA	IZQ		8.33
9.59	1.80	GC-700	META 300m APROX. ANTES DEL CRUCE	DE FRENTE		6.53
9.95	0.31	GC-70	CRUCE DEL "PINEA" DIRECCION GUÍA	DER		6.22
14.96	5.01	GC-292	CRUCE ALBERCON DE LA VIRGEN DIRECCION GUÍA	IZQ		1.21
15.04	0.08	GC-292	GASOLINERA BP	DE FRENTE		1.13
15.31	0.27	GC-292	ROTONDA DIRECCION GUÍA	2ªSALIDA		0.86
15.73	0.42	GC-292	OJO CARRIL DER (GUÍA)	FRENTE DER		0.44
16.10	0.37	REC.URB.	FRENTE A GASOLINERA	IZQ.		0.07
16.17	0.07	REC.URB.	ENTRADA REAGRUPAMIENTO GUÍA	DE FRENTE	16:05	0.00

REAGRUPAMIENTO GUÍA

TIEMPO: 20 min.



4º RALLYE COMARCA NORTE G.C.

6 Y 7 DE JULIO DE 2018



ETAPA	1	RECORRIDO SECTOR	DISTANCIA	18.09 Km
SECCION	3	DESDE: CH 6B REAGRUPAMIENTO GUÍA	TIEMPO	25 min.
SECTOR	12	HASTA: CH 6C ASISTENCIAS ARUCAS	PROMEDIO	43,4 km/h

ENLACE						
Kms Totales	Kms Parciales	Carretera a seguir	INFORMACIÓN	DIRECCION	HORA 1er PARTICIPANTE	Kms REGRESIVO
0.00	0.00	REC.URB.	SALIDA REAGRUPAMIENTO GUÍA	FRENTE	16:25	18.09
0.01	0.01	REC.URB.	CEDA EL PASO	IZQ		18.08
0.04	0.03	GC-292	STOP	IZQ		18.05
0.27	0.23	GC-292	ROTONDA PEQUEÑA GUÍA	2ª SALIDA		17.82
0.57	0.30	GC-2	ROTONDA GUÍA SOBRE GC-2	1ª SALIDA		17.52
0.79	0.22	GC-2	INCORPORACIÓN A GC-2	DE FRENTE		17.30
8.78	7.99	GC-2	GASOLINERA BP (KM 13 EL ALTILLO)	DER		9.31
8.88	0.10	GC-2	ROTONDA DIRECCION LAS PALMAS DE GC	1ª Y 2ª SALIDA		9.21
10.97	2.09	GC-2	ROTONDA DIRECCION LAS PALMAS DE GC	2ª SALIDA		7.12
14.07	3.10	GC-20	SALIDA 8 DE LA GC-2 ARUCAS	SALIDA 8		4.02
15.45	1.38	GC-20	ROTONDA CÁRDONES (OBRAS)	1ª SALIDA		2.64
15.51	0.06	GC-20	ROTONDA CÁRDONES DIRECCION ARUCAS	2ª SALIDA		2.58
16.38	0.87	GC-20	DESVIO EN OBRAS	FRENTE DER		1.71
16.52	0.14	GC-20	CEDA EL PASO	DE FRENTE		1.57
17.65	1.13	GC-300	ROTONDA "ARUCAS"	3ª SALIDA		0.44
17.89	0.24	REC.URB.	INTALACIONES DEPORTIVAS "TONONO"	DER		0.20
18.04	0.15	REC.URB.	CRUCE PARKING ASISTENCIAS	DER		0.05
18.09	0.05	REC.URB.	CH 6C ASISTENCIAS "ARUCAS"	DE FRENTE	16:50	0.00

ASISTENCIAS

TIEMPO: 35 min.

ETAPA	1	RECORRIDO SECTOR	DISTANCIA	7.67 Km
SECCION	4	DESDE: CH 6D PARQUE DE ASISTENCIAS	TIEMPO	22 min.
SECTOR	13	HASTA: CH 7 FIRGAS	PROMEDIO	20,9 km/h

ENLACE						
PARQUE DE ASISTENCIAS - FIRGAS						
Kms Totales	Kms Parciales	Carretera a seguir	INFORMACIÓN	DIRECCION	HORA 1er PARTICIPANTE	Kms REGRESIVO
0.00	0.00	REC.URB.	SALIDA PARQUE DE ASISTENCIAS POLIDEPORTIVO	DE FRENTE	17:25	7.67
0.01	0.01	REC.URB.	STOP (SALIDA PARKING) REFUELLING (EQUIPOS QUE LO NECESITEN)	DER		7.66
0.01	0.01	REC.URB.	STOP (SALIDA PARKING)	IZQ		7.65
0.22	0.21	GC-300	STOP	IZQ		7.44
0.30	0.08	GC-300	CARRIL DE INCORPORACIÓN A GC-300	DE FRENTE		7.36
0.37	0.07	GC-20	ROTONDA ARUCAS	3ª SALIDA		7.29
0.91	0.54	GC-20	ROTONDA	2ª SALIDA		6.75
1.24	0.33	GC-20	ROTONDA (GASOLINERA PERMITIDA)	2ª SALIDA		6.42
2.13	0.89	GC-20	ROTONDA	2ª SALIDA		5.53
4.81	2.68	REC.URB.	ROTONDA DIRECCION LA CRUZ-FIRGAS	3ª SALIDA		2.85
5.59	0.78	REC.URB.	CRUCE PASANDO RESTAURANTES (FIRGAS)	DER		2.07
5.60	0.01	REC.URB.	ROTONDA DIRECCION FIRGAS	2ª SALIDA		2.60
6.08	0.08	GC-30	CRUCE STOP	DER		1.59
7.67	1.59	GC-30	CH 7 FIRGAS	DE FRENTE	17:47	0.00



4º RALLYE COMARCA NORTE G.C.

6 Y 7 DE JULIO DE 2018



INTERVALO-PARQUE CERRADO

TIEMPO: 3 min.

ETAPA	1	RECORRIDO SECTOR		DISTANCIA	9.93 Km	
SECCIÓN	4	DESDE:	TC 7 FIRGAS	TIEMPO	22 min.	
SECTOR	14	HASTA:	CH 8 MOYA	PROMEDIO	27,1 km/h	
TC-7	TC 7 FIRGAS					
Kms Totales	Kms Parciales	Carretera a seguir	INFORMACIÓN	DIRECCION	HORA 1er PARTICIPANTE	Kms REGRESIVO
0.00	0.00	GC-30	SALIDA ENTRADA PARKING FIRGAS	DE FRENTE	17:50	9.93
0.11	0.11	GC-300	ROTONDA FIRGAS "VUELTA COMPLETA"	4ª SALIDA		9.82
0.24	0.13	GC-300	CRUCE SIN SEÑALIZAR	IZQ		9.69
0.33	0.09	GC-300	CRUCE CON MEDIANA	DE FRENTE		9.60
0.84	0.52	GC-300	CRUCE PISCINA MUNICIPAL	DE FRENTE		9.08
1.20	0.36	GC-300	DOBLE CRUCE	DE FRENTE		8.72
3.00	1.80	GC-300	CRUCE PARQUE	DE FRENTE		6.92
3.02	0.02	GC-350	ROTONDA BUEN LUGAR "SENTIDO DE LA CIRCULACIÓN"	2ª SALIDA		6.90
3.07	0.05	GC-350	CRUCE DE CASABLANCA	DE FRENTE		6.85
4.83	1.76	GC-350	PUENTE BARRANCO DE AZUAJE	DE FRENTE		5.09
6.56	1.73	GC-350	CRUCE DE LOMO BLANCO	DE FRENTE		3.36
6.76	0.20	GC-75	CRUCE CEDA EL PASO	IZQ		3.16
7.69	0.93	GC-754	CRUCE RASANTE DE TRUJILLO	FRENTE DER		2.23
8.02	0.33	GC-754	CRUCE CONTENEDORES	IZQ		1.90
8.05	0.03	GC-754	META PUERTA DE HIERRO CASA Nº90	DE FRENTE		1.87
8.26	0.21	GC-754	CONTROL STOP ANTES CRUCE SPAR	DE FRENTE		1.66
8.32	0.06	GC-754	CRUCE PASO DE PEATONES	DE FRENTE		1.60
8.74	0.42	GC-752	CRUCE ROTONDA PINTADA EN EL SUELO	IZQ		1.18
9.31	0.57	REC.URB	CRUCE DIRECCION SUPERMERCADO	FRENTE DER		0.61
9.44	0.13	REC.URB	IGLESIA DE MOYA	DE FRENTE		0.48
9.55	0.11	GC-75	STOP CASA DE LA CULTURA	DE FRENTE		0.37
9.78	0.23	GC-75	CRUCE BAR	DE FRENTE		0.15
9.93	0.15	GC-75	CH 8 MOYA	DE FRENTE	18:12	0.00

INTERVALO-PARQUE CERRADO

TIEMPO: 3 min.



4º RALLYE COMARCA NORTE G.C.

6 Y 7 DE JULIO DE 2018



ETAPA	1	RECORRIDO SECTOR		DISTANCIA	31.51 Km	
SECCION	4	DESDE:	T.C. 8 GUÍA	TIEMPO	50 min.	
SECTOR	15	HASTA:	CH 8A ASISTENCIA ARUCAS	PROMEDIO	37,8 km/h	
T.C. 8 TC 8 GUIA						
Kms Totales	Kms Parciales	Carretera a seguir	INFORMACIÓN	DIRECCION	HORA 1er PARTICIPANTE	Kms REGRESIVO
0.00	0.00	GC-75	SALIDA FAROLA TIENDA DE BIZCOCHOS	DE FRENTE	18:15	31.51
0.19	0.19	GC-700	CRUCE DIRECCIÓN GUÍA	DE FRENTE		31.32
1.86	1.67	GC-700	CRUCE LOS TILOS DIRECCION GUÍA	DE FRENTE		29.65
3.76	1.91	GC-703	DIRECCION SANTA CRISTINA	IZQ		27.74
5.34	1.51	C.VECINAL	CRUCE A BARRANQUILLO FRIO	DER		26.23
5.92	0.38	C.VECINAL	CRUCE CAMINO VECINAL	DE FRENTE		25.85
6.72	0.98	C.VECINAL	CRUCE CAMINO VECINAL(CONTENEDORES)	DE FRENTE		24.78
7.82	1.11	GC-700	STOP CRUCE CASAS DE AGUILAR DIRECCION GUÍA	IZQ		23.67
9.59	1.80	GC-700	META 300m APROX. ANTES DEL CRUCE	DE FRENTE		21.87
9.95	0.31	GC-70	CRUCE DEL "PINEA" DIRECCION GUÍA	DER		21.56
14.96	5.01	GC-292	CRUCE ALBERCON DE LA VIRGEN DIRECCION GUÍA	DER		16.55
15.20	0.24	GC-2	ROTONDA	2ª SALIDA		16.31
22.20	7.00	GC-2	GASOLINERA BP (KM 13 EL ALTILLO)	DER		9.31
22.30	0.10	GC-2	ROTONDA DIRECCION LAS PALMAS DE GC	1ª Y 2ª SALIDA		9.21
24.39	2.09	GC-2	ROTONDA DIRECCION LAS PALMAS DE GC	2ª SALIDA		7.12
27.49	3.10	GC-20	SALIDA 8 DE LA GC-2 ARUCAS	SALIDA 8		4.02
28.87	1.38	GC-20	ROTONDA CÁRDONES (OBRAS)	1ª SALIDA		2.64
28.93	0.06	GC-20	ROTONDA CÁRDONES DIRECCION ARUCAS	2ª SALIDA		2.58
29.80	0.87	GC-20	DESVIO EN OBRAS	FRENTE DER		1.71
29.94	0.14	GC-20	CEDA EL PASO	DE FRENTE		1.57
31.07	1.13	GC-300	ROTONDA " ARUCAS"	3ª SALIDA		0.44
31.31	0.24	REC.URB.	INTALACIONES DEPORTIVAS "TONONO"	DER		0.20
31.46	0.15	REC.URB.	CRUCE PARKING ASISTENCIAS	DER		0.05
31.51	0.05	REC.URB.	CH 8A ASISTENCIAS "ARUCAS"	DE FRENTE	19:05	0.00

ASISTENCIAS

TIEMPO: 10 min.

ETAPA	1	RECORRIDO SECTOR		DISTANCIA	0.90 m.	
SECCION	4	DESDE:	CH 8A PARQUE DE ASISTENCIAS	TIEMPO	5 min.	
SECTOR	16	HASTA:	CH 9 FIN RALLYE "RECINTO FERIAL"	PROMEDIO	11,5 km/h	
ENLACE PARQUE DE ASISTENCIAS - FIRGAS						
Kms Totales	Kms Parciales	Carretera a seguir	INFORMACIÓN	DIRECCION	HORA 1er PARTICIPANTE	Kms REGRESIVO
0.00	0.00	REC.URB.	SALIDA PARQUE DE ASISTENCIAS POLIDEPORTIVO	DE FRENTE	19:15	0.90
0.01	0.01	REC.URB.	STOP (SALIDA PARKING)	IZQ		0.89
0.22	0.21	GC-300	STOP	IZQ		0.68
0.30	0.08	GC-300	CARRIL DE INCORPORACIÓN A GC-300	DE FRENTE		0.60
0.37	0.07	REC.URB.	ROTONDA ARUCAS	2ª SALIDA		0.53
0.90	0.53	PARKING	ENTRADA RECINTO FERIAL (PARQUE CERRADO)	DER	19:20	0.00